coelibatum, ritusque Catholicos abolevit; libros manifestam

haeresim continentes, toto regno proponi, irapia mysteria, et

instituta ad Calvini praescriptura a se suscepta, et observata,

etiam a subditis servari mandavit. Episcopos, Ecclesiarum

Rectores, et alios Sacerdotes Catholicos, suis Ecclesiis, et be-
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neficiis ejicere, ac de illis et aliis rebus Ecclesiasticis, in hae-

reticos homines disponere, deque Ecclesiae causis decemere

ausa, Praelatis, Clero, et Populo, ne Romanam Ecclesiam

agnoscerent, neve ejus praeceptis, sanctionibusque Canonicis

obtemperarent, interdixit
; plerosque in nefarias leges suas

venire, et Romani Pontificis auctoritatem atque obedientiam

abjurare, seque solam, in temporalibus et spiritualibus domi-

nam agnoscere jurejurando coegit, poenas et supplicia in eos,

qui dicto non essent audientes, imposuit, easdemque ab iis, qui

in unitate fidei, et prsdicta obedientia perseveranint, exegit.

Catholicos Antistites, et Ecclesiarum Rectores in vincula con-

jecit, ubi multi diutumo languore et tristitia confecti, extremum

vitae diem misere finiverunt. Quae omnia cum apud omnes

nationes perspicua et notoria sint, et gravissimo quampluri-

morum testimonio ita comprobata, ut nullus omnino locus

excusationis, defensionis, aut tergiversationis relinquatur.

§ 3. Nos multiplicantibus aliis, atque aliis super alias im-

pietatibus, et facinoribus, et praeterea fidelium persecutione,

Religionisque afflictione, impulsu et opera d. Elisabeth quotidie

magis ingrevascente, quoniam illius animum ita obfirmatum

atque induratum intelligimus ut non modo pias Catholicorum

Principum de sanitate et conversione preces, monitionesque

contempserit, sed ne hujus quidem Sedis ad ipsam hac de causa

Nuncios in Angliam trajicere permiserit, ad arma justitiae

contra earn de necessitate conversi, dolorem lenire non possu-

mus, quod adducamur in unam animadvertere, cujus majores

de Republica Christiana tantopere meruere. Illius itaque

auctoritate suffulti, qui nos in hoc supremo justitiae throno,

licet tanto onere impares, voluit collocare, de Apostolicse

potestatis plenitudine declaramus prsedictam Elisabeth haereti-

cam, et haereticorum fautricem, eique adhaerentes in prsedictis,

anathematis sententiam incurrisse, esseque a Christi corporis

unitate praecisos.

§ 4. Quin etiam ipsam praetenso regni praedicti jure, nee-
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non omni et quocuraque dominio, dignitate, privilegioque

privatam.

§ 5. Et item proceres, subditos, et populos d. Regni, ac

cteteros omnes qui illi quomodocumque juraverunt, a juramento

hujusmodi, ac omni prorsus dominii fidelitatis, et obsequii

debito, perpetuo absolutes, prout nos illos praesentium auctori-

tate absolvimus, et privamus eandem Elisabeth praetenso jure

Regni, aliisque omnibus supradictis. Praecipimusque et inter-

dicimus universis et singuliaiproceribus, subditis populis, et aliis

praedictis, ne illi ejusve monitis, mandatis et legibus audeant

obedire. Qui secus egerint, eos simili anathematis sententia

innodamus.

§ 6. Quia vero difficile nimis esset, praesentes quocumque

illis opus erit perferre, volumus, ut earum exempla, Notarii

publici manu, et Freelati Ecclesiastici, ejusve Curiae sigilio

obsignata, eandem illam prorsus fidem in judicio et extra illud,

ubique gentium faciant, quam ipsae praesentes facerent, si essent

exhibitae vel ostensae.

Dat. Rom. apud S. Petr. anno Incam. Dominicae 1570. 5.

Kal. Mail, Pont, nostri anno 5.—Magnum Bull. Rom. Ludg.

1655, torn. ii. p. 303.

Page 156.

Catherinae Reginee, Matri Christianissimi Gallorum Regis.

Charissima nostra in Christo Filia, salutem et Apostoli-

cam benedictionem. Beneiiciorum, preesertim afflictis in

rebus atque in periculis acceptorum, memorem sese praebere,

non solum Principes decet, sed illis est id quoque valde neces-

sarium : sic enim et aliis in ejusmodi difficultatibus animus

additur in posterum, et ii qui male se gesserint, non sine suo

dedecore meritis poenis afficiuntur. NuUam porro nos virtutem

hao ipsa grati animi majorem aestimamus : qua efficitur, ut

S 2
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non modo terrena Regna stabiliantur, sed efferatse ac barbarte

quaeque gentes arctiori amoris vinculo consocientur. Debet

igitur Majestas tua in liac cogitatione sibi constare, neque pati

nt inanibus Protestantium haereticorum poUicitationibus e§,

bonSl de mente deducaris, quam antea praetulisti Anglicis

Optimatibus, atque iis omnibus, qui Scotorum Reginae partes

sustinent, protegendis : ex quibus, ut perspicuum est, pendebit

tranquillitas Gallicarum rerum, quae absque illorum ope

proximis temporibus in magnis plane periculis versabantur.

Etenim quando Admiralius Colignius acie instructus, multis,

quae illi submittebat Anglia, fulciebatur auxiliis, eodem tem-

pore si pessima ilia Regina se Colignio favere aperte decla-

rasset (quod inliibitum fuit ne Protestantium artibus accideret)